O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

13 de dezembro de 2022

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 0014/2022

O Município de Igaporã – Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições,
torna público a realização do Pregão Presencial nº. 0014/2022, no dia 23/12/2022, às 09h00,
a presente licitação tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E LU-
BRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS E OUTROS VEÍCULOS DA FROTA
E A SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. O Edital comple-
to estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.
br e no site: www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-BA, 13 de dezembro de 2022. Luís Carlos Neves
Souza - Pregoeiro Oficial.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0188/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0340/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0188/2022, recomendada com base no artigo 75, Inciso II, da Lei
Federal nº 14.133/2021, e suas alterações. CONTRATADO: SILVIO FERNANDES CINTRA EI-
RELI - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 34.308.603/0001-77, com sede na Rua Coronel
Augusto, S/N, Centro, Igaporã-Ba, CEP; 46.490-000, cujo OBJETO: Contratação de empresa
para aquisição e instalação de equipamentos de monitoramento, que será utilizado no Colégio
Municipal Loíde Pondé, localizado à Rua Daniel Soares, Alto da Usina, em atendimento à Se-
cretaria Municipal de Educação do Município de Igaporã-Bahia. VALOR GLOBAL: R$ 28.340,00
(vinte e oito mil, trezentos quarenta reais). Igaporã - Bahia, 01 de dezembro de 2022 – Newton
Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
0056/2022

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0343/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA
a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0056/2022, recomendada com base no artigo 25, Inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: EDITORA DIDATICA NACIO-
NAL - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 05.048.388/0001-14, com sede na AV. Antônio
Carlos Magalhães, nº 2501, Edif. Professional Center, Sala 1201, Brotas, Salvador – Bahia,
CEP: 40.280-901, cujo OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de livros paradidá-
ticos exclusivos, voltados para a educação ambiental, de trânsito, cultura afrobrasileira e indíge-
na, visando atender ao programa despertar, despertar, beneficiando os alunos dos anos iniciais
do ensino fundamental, do município de Igaporã-Bahia. VALOR GLOBAL: R$ 458.484,60 (qua-
trocentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos), 09
de dezembro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0551-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0012-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0306/2022
Contratado: WALTER DE JESUS PEREIRA DE IGAPORA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº

24.271.666/0001-42.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para aquisição de gás GLP (gás de cozinha), em

atendimento a Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias.
Valor Global: R$ 10.505,00 (Dez mil e quinhentos e cinco reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
Vigência: 01 de dezembro a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 01 de dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0552-22-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0002-22PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0062/2022
Contratada: WESTER CARLOS OLIVEIRA SILVA - EPP, inscrita no CNPJ: sob o nº

04.453.719/0001-39.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para aquisição de gêneros alimentícios destinados

à merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino do município de Igaporã-Ba.
Valor Global: R$ 30.303,65 (Trinta mil e trezentos e três reais e sessenta e cinco centavos).

Vigência: 01 de dezembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 01 de dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0555-22-PMI
Dispensa: Nº 0188-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0340/2022
Contratada: SILVIO FERNANDES CINTRA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº

34.308.603/0001-77.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição e instalação de equipamentos de monitora-

mento, que será utilizado no Colégio Municipal Loíde Pondé, localizado à Rua Daniel Soares, Alto
da Usina, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação do Município de Igaporã-Bahia.

Valor Global: R$ 28.340,00 (vinte e oito mil, trezentos quarenta reais)

Vigência: 01 de dezembro de 2022 a 30 de janeiro de 2023.
Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/2021.
Igaporã - BA, 01 de dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0559-22-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0004-22PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0149/2022
Contratada: SUPERMERCADO W L LTDA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 22.9869.627/0001-

04.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para aquisição de gêneros alimentícios não pere-

cíveis para compor as cestas básicas para serem distribuídos para famílias em vulnerabilidade
econômica dentro do programa de benefícios sociais, em atendimento ao fundo municipal de
desenvolvimento social.

Valor Global: R$ 20.666,00 (vinte mil, seiscentos e sessenta e seis reais).

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

13 de dezembro de 2022

Vigência: 05 de Dezembro a 31 de Dezembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 05 de Dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0567-22-PMI
Inexigibilidade de Licitação: Nº 0056-22I-PMI
Processo Administrativo: Nº 0343-2022
Contratada: EDITORA DIDATICA NACIONAL - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº

05.048.388/0001-14.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de livros paradidáticos exclusivos, vol-

tados para a educação ambiental, de trânsito, cultura afro-brasileira e indígena, visando atender
ao programa despertar, despertar, beneficiando os alunos dos anos iniciais do ensino funda-
mental, do município de Igaporã-Bahia

Valor Global: R$ 458.484,60 (quatrocentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e
quatro reais e sessenta centavos)

Vigência: 09 de novembro de 2022 a 09 de junho de 2023.
Base Legal: Art. 25, Inc. II da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 09 de novmebro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal